
OBEC LUKOVÁ 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 Stránka 1 z 3 

čj. OULK 440/2021 

Sp. zn.: 101.2.1 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 2 

Počet příloh: 2 

Počet listů příloh: 5 

 

Výpis usnesení  

ze zasedání Zastupitelstva obce Luková 

konaného dne 02.06.2021 od 16:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu čp. 102 

Usnesení č. 7/2021 

Zastupitelstvo schválilo program jednání zastupitelstva obce dne 02.06.2021 dle zveřejněné 

pozvánky. 

Usnesení č. 8/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost společnosti Zásilkovna s.r.o. (čj. OULK 257/2021 

ze dne 31.03.2021) o poskytnutí prostoru pro umístění automatu sloužícího k vydávání zásilek 

Z-BOX a rozhodlo přenechat do užívání společnosti Zásilkovna s.r.o., se sídlem Lihovarská 

1060/12, Praha 9, IČO: 28408306 část pozemkové parcely č. 315/2 v k. ú. Luková o výměře 0,68 

m2. 

Usnesení č. 9/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 292/2021 ze dne 

08.04.2021) o prodej části pozemku v Lukové, rozhodlo prodat , trvalým 

pobytem , část pozemku p.č. 2424/1 v k. ú. Luková o výměře cca 40 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 10/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní  (čj. OULK 305/2021 ze dne 

13.04.2021) o prodej pozemku v Květné u Lukové a rozhodlo pozemek ppč. 1027 v k. ú. Květná 

u Lukové, o výměře cca 564 m2 žadatelce neprodávat z důvodu umístění pozemku 

v ochranném pásmu vodního zdroje. 

Usnesení č. 11/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní  (čj. OULK 305/2021 ze dne 

13.04.2021) o prodej pozemků v Květné u Lukové, rozhodlo prodat , trvalým 

pobytem , pozemky p.č. 1030 a 1037 v k. ú. Květná u Lukové o celkové 



 Stránka 2 z 3 

výměře 65 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s 

prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 12/2021 

Zastupitelstvo obce Luková vydalo Obecně závaznou vyhlášku obce Luková č. 1/2021 k 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se 

reguluje používání zábavní pyrotechniky. 

Usnesení č. 13/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2020 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce Luková v roce 2020, a to bez výhrad. 

Usnesení č. 14/2021 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo roční účetní závěrku obce Luková, Luková čp. 102, IČO: 

00279218, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020 s výrokem, že bylo zjištěno, že 

schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2020 poskytuje věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Usnesení č. 15/2021 

Zastupitelstvo obce Luková schvaluje roční účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Luková, se sídlem Luková čp. 6, IČO: 70983020, sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2020 s výrokem, že bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka v 

rozsahu předložených podkladů k 31.12.2020 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Usnesení č. 16/2021 

Zastupitelstvo obce Luková schvaluje výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy 

Luková za rok 2020 bez výhrad. Zlepšený výsledek hospodaření po zdanění ve výši 36.107,99 

Kč (vše z hlavní činnosti) bude převeden do rezervního fondu školy. 

Usnesení č. 17/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo uzavření smlouvy o úhradě nákladů za 

dopravu při poskytování Pečovatelské služby v obci s příspěvkovou organizací Sociální služby 

Lanškroun, Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun, IČO: 75081849. Zastupitelstvo obce Luková 

schválilo finanční dar ve výši 49.500,- Římskokatolické farnosti Damníkov na náklady spojené 

s uspořádáním kulturního vystoupení u příležitosti pouti v Květné u Lukové dne 8. srpna 2021. 

Usnesení č. 18/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z 

programu obnovy venkova s Pardubickým krajem na opravu místní komunikace na parc. č. 

2642 zjednodušené evidence v k. ú. Luková. 



 Stránka 3 z 3 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021 

(dle přílohy č. 1), které provedl starosta obce ve své pravomoci. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021 

(dle přílohy č. 2), které provedl starosta obce ve své pravomoci. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 10 - Zápis ze 

zasedání finančního výboru. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 11 - Zápis ze 

zasedání kontrolního výboru. 

 

 

V Lukové dne 03.06.2021 

 

 

 Petr Celý Ing. Petr Kotěra 

 starosta obce místostarosta 




